РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАГАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении прейскуранта цен и качественных  характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению
в Багаевском  сельском поселении
       Принято
Собранием депутатов	«12»  января 2015 года

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Областным законом от 03.05.2005 г. № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета» (в редакции Областного закона от 25.10.2012г.  № 953-ЗС), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  муниципального образования   «Багаевское  сельское поселение», Собрание депутатов Багаевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Утвердить перечень гарантированных услуг по погребению и их качественные характеристики действующие  на территории Багаевского сельского поселения  (приложение № 1).
2.Утвердить прейскурант цен на гарантированный перечень услуг по погребению, действующий на территории Багаевского сельского поселения (приложение № 2).
3. Специализированной службе МУП БУ ЖКХ  по вопросам похоронного дела при оказании услуг  по погребению в Багаевском сельском поселении руководствоваться  настоящим решением.
4. Решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения № 103 от 06.02.2014г. «Об утверждении прейскуранта цен и качественных характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению в Багаевском сельском поселении» считать утратившим силу.
5. Настоящее решение Собрания депутатов вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.
6.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава Багаевского
сельского поселения                                                               Г.О. Зорина

ст. Багаевская
«12» января   2015г.
№ 159

Приложение № 1
                        к  решению Собрания депутатов
	          Багаевского  сельского поселения
от 12.01.2015г. №159

ПЕРЕЧЕНЬ  ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ

1.По погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, и их качественные характеристики согласно ст.9 ФЗ №8 от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле», действующий на территории Багаевского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

	-свидетельство о смерти;
-документы на отвод участка для захоронения;
-регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей отметкой на разбивочном  чертеже квартала  кладбища.

	2

	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.

	2.1.
	Изготовление гроба
	Гроб строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм  обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с ножками, с изголовьем из древесных опилок.
Размер 1,95*0,65*0,44 м
Гроб строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм  обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с ножками,  с изголовьем из древесных опилок.
Размер 0,8*0,35*0,35 м

	2.2.
	Изготовление таблички
	Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера.
Размер 19*24.

	2.3.
	Предоставление покрывала

	Покрывало белое хлопчатобумажное.
Размер 1,0*0,5 м

	3
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон, вынос гроба с телом (останками) и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком.
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Вынести гроб с телом из помещения (морга), установить его в автокатафалк.
Доставить тело (останки)  умершего к месту погребения или
 из морга к месту прощания с умершим и к месту погребения.
Снять гроб с телом с автокатафалка и поднести его к месту захоронения

	4
	Погребение умершего:
- рытье  могилы и захоронение
	Расчистить и разметить место могилы.
Рытье могилы вручную:
–размер 2,3*1,0*1,5 м;
–размер 1,0*0,6*1,5 м.
Установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка таблички.

2. По погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, и их качественные характеристики согласно ст.12 ФЗ №8 от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле» действующий на территории Багаевского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

	- свидетельство о смерти;
- документы на отвод участка для захоронения;
- регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей отметкой на разбивочном  чертеже квартала  кладбища.

	2
	Облачение тела
	Для облачения используется покрывало из ткани белой хлопчатобумажной ткани.
Размер 2,0*0,8 м

	3

	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	3.1.
	Изготовление гроба
	Гроб строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм  не обитый,  без ручек, с ножками.
Размер 1,95*0,65*0,44 м

	3.2.
	Изготовление таблички
	Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера.
Размер 19*24.

	4.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон, вынос гроба с телом (останками) и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком.
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон. Вынести гроб с телом из помещения морга, установить его в автокатафалк.
Доставить тело (останки)  умершего к месту погребения.
Снять гроб с телом (останками) с автокатафалка и поднести его к месту захоронения.

	5
	Погребение умершего:
- рытье  могилы и захоронение
	Расчистить и разметить место могилы.
Рытье могилы вручную:
–размер 2,3*1,0*1,5 м;
–размер 1,0*0,6*1,5 м.
Установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка таблички.

Приложение № 2
                        к  решению Собрания депутатов
	          Багаевского  сельского поселения
от 12.01.2015г. № 159

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

1. На гарантированный перечень услуг по погребению  согласно ст.9 ФЗ №8 от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле» действующий на территории Багаевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуг
	Един.
	Сумма

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения: *

	1
оформление
	**

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб  строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм  обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с ножками,  с изголовьем из древесных опилок.
Размер 1,95*0,65*0,44 м
	1 гроб
	1507,96

	2.2.
	Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера.
Размер 19,0*24,0 см.
	1 шт.
	109,60

	3.
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон, вынос гроба с телом (останками) и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком.
	1 услуга
	2042,38

	4
	Погребение умершего:

	4.1.
	Рытье могилы и захоронение ручным способом
Размер 2,3*1,0*1,5 м.
	1 погребение
	1617,34

	ИТОГО

	5277,28

2. На гарантированный перечень услуг по погребению  мертворожденных детей по истечении 154 дней беременности согласно ст.9 ФЗ №8 от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле» действующий на территории Багаевского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Един.
	Сумма

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения: *

	1
оформление
	**

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб  строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм  обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной,  без ручек, с ножками, с изголовьем из древесных опилок.
Размер 0,8*0,35*0,35 м
	1 гроб
	1400-00

	2.2.
	Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера.
Размер 19,0*24,0 см.
	1 шт.
	109,60

	602.3.
	Покрывало белое хлопчатобумажное.
Размер 1,0*0,5 м
	1 шт.
	100-00

	3
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон, вынос гроба с телом (останками) и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком.
	1 услуга
	2042,38

	4
	Погребение умершего:

	4.1.
	Рытье могилы и захоронение ручным способом.
Размер 1,0*0,6*1,5 м
	1 погребение
	615,73

	ИТОГО

	4267,71

3. На гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению  согласно ст.12 ФЗ №8 от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле» действующий на территории Багаевского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Един.
	Сумма

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения: *
	         1
оформление
	**

	2.
	Облачение тела
	1 покрывало
	160,00

	3.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	3.1.
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, необитый, с ножками, без ручек.
Размер 1,95*0,65*0,44 м
	1 гроб
	1511,30

	3.2.
	Табличка деревянная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера.
Размер 19,0*24,0 см.
	1 шт.
	109,60

	4
	Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон, вынос гроба с телом (останками) и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком.

	1 услуга.
	1879,04

	5
	Погребение умершего:

	Рытье могилы и захоронение ручным способом
Размер 2,3*1,0*1,5 м.
	1 погребение
	1617,34

	ИТОГО

	5277,28

* Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с населения за эти услуги.
[bookmark: _GoBack]Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования  документов, выдачи плана кладбища и т.п. производится только с согласия клиента.
Население в наглядной и доступной форме информируется:
- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению;
- о прейскуранте цен на гарантированный перечень услуг по погребению;
- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается;
** Затраты на оформление документов, необходимых для погребения , включаются в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.

Секретарь Собрания депутатов                                                  Т.П. Ртищева